
PROTOKÓŁ  Nr 3/2024 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 

które odbyło się w siedzibie Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności w Radomiu 

 w dniu 16 października 2024 roku, o godz.10.00 
 
 
Przewodnicząca Komisji  -  Jolanta Głowacka 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. 
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawiła porządek dzienny posiedzenia : 

1. Przyjęcie protokołu Nr 2/2024 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 11 czerwca  
2024 roku. 

2. Kontrola funkcjonowania Wydziału Powiatowy Zespół ds. Orzekania                                    
o Niepełnosprawności. 

3. Sprawy różne. 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  
 

 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – przyjęcie protokołu Nr 
2/2024 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 11 czerwca  2024 roku. 
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół Nr 2/2024 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 11 czerwca  2024 roku został członkom Komisji przesłany mailem.  
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
protokół Nr 2/2024 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 11 czerwca  2024 roku został 
przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia - kontrola 
funkcjonowania Wydziału Powiatowy Zespół ds. Orzekania  o Niepełnosprawności. 
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła dyrektora Wydziału Powiatowy Zespół ds. Orzekania  o 
Niepełnosprawności Łukasza Mierzejewskiego o przedstawienie informacji na temat 
funkcjonowania Wydziału uwzględniając w szczególności: 

1) Jaka jest liczba wydawanych orzeczeń, 
2) Jaka jest liczba odwołań od orzeczeń, w tym ile odwołań uwzględniono, 
3) Jaka jest liczba pracowników, czy jest wystarczająca, czy są braki kadrowe?  
4) Czy brakuje lekarzy specjalistów, jeżeli tak to jakiej specjalizacji?  
5) Jakie są warunki lokalowe, czy nie brakuje miejsca na przechowywanie dokumentów?  
6) Jakie są ewentualne problemy i plany na przyszłość? 

 
Dyrektor Wydziału Powiatowy Zespół ds. Orzekania  o Niepełnosprawności Łukasz 
Mierzejewski poinformował, że Zespół od 21 sierpnia br. funkcjonuje w nowym lokalu 
mieszczącym się w Radomiu ul. Wierzbicka 26/44. Jest tu ponad 230 m2 powierzchni 
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użytkowej. Koszt wynajmu pokrywany jest ze środków własnych obsługiwanych powiatów. 
Pomieszczenia usytuowane są na parterze budynku i spełniają warunki dla osób 
niepełnosprawnych. Jest dojazd dla osób poruszających się na wózkach. Zespół dysponuje                 
4 pokojami administracyjno – biurowymi oraz sekretariatem, który obsługuje osoby 
niepełnosprawne w zakresie przyjmowania wniosków oraz wydawania legitymacji i kart 
parkingowych. Zespół posiada 2 poczekalnie wyposażone w krzesła  oraz duży stół 
umożliwiający wypełnienie wniosków. Dla osób niepełnosprawnych wydzielone są                           
2 pomieszczenia WC. Odrębne pomieszczenia stanowią gabinet lekarski i pokój dla 
specjalisty, w których odbywają się posiedzenia składów orzekających. Zespół posiada 5 
pomieszczeń przeznaczonych na archiwum, gdzie przechowywana jest dokumentacja 
orzecznicza. Zespół wyposażony jest w niezbędny sprzęt medyczny oraz sprzęt 
informatyczny. Finansowanie Zespołu odbywa się z budżetu państwa oraz ze środków 
własnych współpracujących powiatów na podstawie corocznie podpisywanych aneksów. 
Kwoty dofinansowania ze środków własnych zależne są od ilości wydanych orzeczeń dla 
poszczególnego powiatu za I półrocze 2024 roku stanowią 8% ogólnych wydatków zespołu. 
Współpracę w zakresie dofinansowania przez powiaty zadań wykonywanych przez Zespół 
należy ocenić pozytywnie.    
 Następnie poinformował, że Zespół wydaje dla interesantów: orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności, orzeczenia o niepełnosprawności dzieci do 16 roku życia, legitymacje 
osoby niepełnosprawnej dla dorosłych i dzieci, karty parkingowe dla dorosłych, dzieci oraz 
placówek uprawnionych do uzyskania karty parkingowej od 2014 roku. Do realizacji zadań 
Zespół pracował w składzie: przewodniczący Zespołu, Sekretarz, 7 osób obsługi 
administracyjnej. Skład Orzekający tworzą osoby które uzyskały zaświadczenia w sprawie 
orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. Są to lekarze różnych 
specjalności m.in. neurolog, ortopeda, okulista, psychiatra, pediatra, chorób wewnętrznych                
(łącznie 7), pracownicy socjalni (7), doradcy zawodowi (2), psycholodzy (4), pedagodzy (1). 
Razem jest 20 osób zatrudnionych na umowę zlecenie.  
Poinformował, że na dziś brakuje lekarza okulisty i psychiatry. Prowadzone są rozmowy z 
lekarzem okulistą i jest szansa że podejmie współpracę jeszcze w tym roku. Natomiast jest 
problem z pozyskaniem lekarza psychiatry. Twierdzą oni, że są obciążeni pracą i nie są w 
stanie podjąć kolejnego zobowiązania. Obecnie z tego zakresu orzeka dr Pysiak – neurolog.  
Zespół obsługuje petentów z siedmiu powiatów: radomskiego, białobrzeskiego, grójeckiego, 
kozienickiego, przysuskiego, szydłowieckiego, zwoleńskiego. Organizowane były wyjazdowe 
posiedzenia składów orzekających do poszczególnych powiatów minimum raz w miesiącu, 
które od marca 2020 roku zostały zawieszone ze względu na zagrożenia COVID-19                                  
i ogłoszenie pandemii. Orzeczenia wydawane były w siedzibie zespołu w trybie zaocznym na 
podstawie dokumentacji medycznej bez osobistego stawiennictwa osoby zainteresowanej.  
Od października 2022 roku po odwołaniu stanu pandemii, a wprowadzeniu stanu zagrożenia 
epidemicznego posiedzenia składu odbywają się w Radomiu codziennie, w  miarę potrzeb 2 
składy dziennie. W związku  z konfliktem zbrojnym w Ukrainie od lutego 2022 roku zespół 
wydaje orzeczenia na rzecz obywateli Ukrain y ze środków finansowych z Funduszu Pomocy, 
z którego powiat rozlicza się oddzielnie. Na posiedzenie jednego składu orzekającego 
wzywanych jest około 25 osób, oddzielnie dzieci i osoby dorosłe.  
Poinformował, że w 2023 roku Zespół wydał łącznie 7785 orzeczeń, z czego 6511 dot. osób 
dorosłych, 1274 – dzieci. Za okres I półrocza 2024 roku Zespół wydał 3913 orzeczeń, z czego 
3344 dot. orzeczeń było dla osób dorosłych, a 569 dla dzieci. W porównaniu do I półrocza 
2023 roku – 3691, jest wzrost o 222 orzeczenia.  
Koszt wydania orzeczenia w I półroczu wynosi 210 zł.  
 
Radna Renata Pasek zapytała, czy jest jakiś lekarz który orzeka z zakresu psychiatrii. 
 
Dyrektor Wydziału Powiatowy Zespół ds. Orzekania  o Niepełnosprawności Łukasz 
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Mierzejewski poinformował, że jest lekarz neurolog dr Frysiak który jest ordynatorem 
Oddziału Neurologicznego szpitala w Krychnowicach. I to on wnioski psychiatryczne 
rozpatruje.  
Następnie odnośnie odwołań poinformował, że są odwołania. One dotyczą różnych kwestii,            
w szczególności niezadowolenia z powodu przyznanego stopnia niepełnosprawności. 
Odnośnie planów na przyszłość poinformował, że w porozumieniu ze Starostą na prośbę 
Wojewódzkiego Zespołu zgodzili się na to aby w określonych dniach i godzinach 
Wojewódzki Zespół powoływał w siedzibie PZdsON na podstawie porozumienia z wojewodą 
posiedzenia składu ds. świadczenia wspierającego, świadczenia które jest dedykowane 
osobom niepełnosprawnym. Jest to wyjście naprzeciw oczekiwaniom grupy osób 
niepełnosprawnych z naszego terenu. Nie jest to zadanie powiatu ale stanowić będzie 
ułatwienie pracy wojewódzkiego zespołu który zajmuje się obsługą świadczenia 
wspierającego. Wówczas osoby z terenu powiatu nie musiałyby jeździć do Warszawy. 
 
Radny Jan Kowalczyk stwierdził, że Zespół obsługuje 7 powiatów, jaka jest partycypacjach 
w kosztach powiatu radomskiego. 
 
Dyrektor Wydziału Powiatowy Zespół ds. Orzekania  o Niepełnosprawności Łukasz 
Mierzejewski poinformował, że będzie bazował na wydatkach za IV kwartały 2023 roku. 
Stwierdził, że łączny budżet jednostki wyniósł 1.700.992 zł, z czego wydatki z budżetu 
wojewody to 1.439.272 zł, środki własne powiatów 261.720 zł, z czego powiat radomski 
597.792 zł ale powiat radomski nie partycypował jeśli chodzi o środki własne, gdyż użyczał 
powierzchni, korzystał z usług sprzątaczek itd. 
 
Komisja uznała informację przedłożoną przez dyrektora Wydziału Powiatowy Zespół 
ds. Orzekania  o Niepełnosprawności za wyczerpującą i jednogłośnie ją przyjęła.  
 
Następnie Komisja dokonała wizji lokalnej budynku Wydziału Powiatowy Zespół ds. 
Orzekania  o Niepełnosprawności, który od 21 sierpnia br. mieści się w Radomiu przy                 
ul. Wierzbickiej 26/44.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że zgodnie z planem pracy kolejne posiedzenie 
Komisji odbędzie się w listopadzie, tematem posiedzenia będzie kontrola stanu realizacji 
budowy i przebudowy dróg powiatowych ujętych w planie wydatków inwestycyjnych na rok 
2024. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Komisji zamknęła 3 posiedzenie 
Komisji Rewizyjnej o godz. 11.15. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodnicząca Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                  / - / Jolanta Głowacka 
 


